

#unenouvellevie

— SMART  
GOOD —  
— THINGS

**Smart Good Things** c'est avant tout une volonté : Changer le monde en mettant la générosité au cœur des modèles économiques du futur. Sa première ambition est de faire progresser l'économie bienveillante. A travers ses boissons « Bonnes pour soi, Bonnes pour les autres » et sa plateforme dédiée aux seniors Smart Good Alliance « Facilitateur de bien-être » **Smart Good Things** s'engage auprès des jeunes, des femmes et des aînés.



# RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2022



# SO MM AIRE

Bilan semestriel 2022

**4**

Compte de résultat semestriel

**6**

Faits majeurs, principes  
& méthodes comptables

**9**

Notes relatives aux comptes  
semestriels

**10**

Evènements post clôture

**17**



**COMPTES**

**SEMESTRIELS**

# BILAN ACTIF

en euros

ACTIF	du 01/01/2022 au 30/06/2022 (6 mois)			du 01/01/2021 au 30/06/2021 (6 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	2		2		2	
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes sur immobilisations						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres participations	153 320		153 320		153 320	
Créances rattachées à des participations	6 923 868	200 000	6 723 868		6 723 868	
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>7 077 190</b>	<b>200 000</b>	<b>6 877 190</b>		<b>6 877 190</b>	
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En-cours de production de biens						
En-cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	69 699		69 699		69 699	
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	118 893		118 893		118 893	
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	135 571		135 571	9 813	125 758	
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>324 163</b>		<b>324 163</b>	<b>9 813</b>	<b>314 350</b>	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	145 216		145 216		145 216	
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>7 546 569</b>	<b>200 000</b>	<b>7 346 569</b>	<b>9 813</b>	<b>7 336 756</b>	

<b>PASSIF</b>	du 01/01/2022 au 30/06/2022 (6 mois)	du 01/01/2021 au 30/06/2021 (6 mois)	Variation
<b>Capitaux Propres</b>			
Capital social ou individuel (dont versé : 10 443)	10 443	10 000	443
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	6 196 637		6 196 637
Ecart de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	-166 680		- 166 680
Résultat de l'exercice	-740 766	-187	-740 579
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>5 299 634</b>	<b>9 813</b>	<b>5 289 821</b>
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions pour risques et charges</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Emprunts et dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles	1 114 342		1 114 342
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	310 770		310 770
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	583 585		583 585
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel			
. Organismes sociaux			
. Etat, impôts sur les bénéficiaires			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	11 616		11 616
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	26 621		26 621
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>2 046 935</b>		<b>2 046 935</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>7 346 569</b>	<b>9 813</b>	<b>7 336 756</b>

# COMPTE DE RESULTAT en euros

	du 01/01/2022 au 30/06/2022 (6 mois)		du 01/01/2021 au 30/06/2021 (6 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	58 082		58 082		58 082	N/S
<b>Chiffres d'affaires Nets</b>	<b>58 082</b>		<b>58 082</b>		<b>58 082</b>	<b>N/S</b>
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges						
Autres produits						
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>58 082</b>		<b>58 082</b>	<b>N/S</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes			494 029	187	493 842	
Impôts, taxes et versements assimilés			11 880		11 880	
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements sur immobilisations			29 043		29 043	
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges						
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>534 952</b>	<b>187</b>	<b>534 765</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>-476 870</b>	<b>-187</b>	<b>- 476 683</b>	<b>N/S</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations			9 397		9 397	
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>9 397</b>		<b>9 397</b>	<b>N/S</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			200 000		200 000	
Intérêts et charges assimilées			73 410		73 410	
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>273 410</b>		<b>273 410</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>-264 013</b>		<b>-264 013</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-740 883</b>	<b>-187</b>	<b>-740 696</b>	<b>N/S</b>



## Compte de résultat (Suite)

	du 01/01/2022 au 30/06/2022 (6 mois)	du 01/01/2021 au 30/06/2021 (6 mois)	Variation	%
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>				
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>	<b>116</b>		<b>116</b>	
<b>Reprises sur provisions et transferts de charges</b>				
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>116</b>		<b>116</b>	<b>N/S</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>				
<b>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</b>				
<b>Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions</b>				
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>116</b>		<b>116</b>	<b>N/S</b>
<b>Participation des salariés (IX)</b>				
<b>Impôts sur les bénéfices (X)</b>				
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>67 596</b>		<b>67 596</b>	<b>N/S</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)</b>	<b>808 362</b>	<b>187</b>	<b>808 175</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-740 766</b>	<b>-187</b>	<b>-740 579</b>	<b>N/S</b>
<b>Dont Crédit-bail mobilier</b>				
<b>Dont Crédit-bail immobilier</b>				



**ANNEXES**  
**AUX COMPTES**  
**SEMESTRIELS**

## DU SEMESTRE, PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES

### FAITS MAJEURS DU 1er SEMESTRE

**Smart Good Things Holding continue à se développer tout en concluant de nouveaux partenariats.**

#### **Avril 22 :**

**Tony Parker entre au capital de Smart Good Things et en devient l'ambassadeur de la marque.**

#### **Mai 22 :**

**Tony Parker, actionnaire et ambassadeur de la marque, présente les nouvelles gammes de préparations en poudre pour boissons instantanées bien-être, riches en vitamines et minéraux. Les produits Elixir, Boost et Cola Boost sont disponibles en pharmacies.**

#### **Juin 22 :**

**Dans la continuité de son engagement social et environnemental, symbolisé par la création il y a quelques mois du label GF Engagement, Smart Good Things s'associe à Grenoble Foot 38.**

**Smart Good Things devient partenaire majeur du club l'AS Saint-Étienne pour les trois prochaines saisons. La marque affirme ainsi sa volonté de soutenir les Verts en toutes circonstances, partageant le même ADN dont le principal pilier est la bienveillance.**

**Smart Good Things, Casino et le département de la Loire s'associent pour déployer une plateforme de conciergerie - Smart good alliance.**

### PRINCIPES COMPTABLES ET METHODES D'EVALUATION

**Les comptes semestriels ont été établis conformément au :**

- ✓ **PCG 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014 (ANC n°2014-03)**
- ✓ **Règlement de l'ANC n°2020-09 du 4 décembre 2020 homologué le 29 décembre 2020 et modifiant le règlement ANC n°2014-03**
- ✓ **Articles L123-12 à L123-28 du code de commerce.**



**Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :**

- ✓ **Continuité de l'exploitation ;**
- ✓ **Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;**
- ✓ **Indépendance des exercices.**

**Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes semestriels.**

**La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.**



# NOTES RELATIVES AUX COMPTES SEMESTRIELS

**Le bilan, arrêté au 30/06/2022 fait état d'un total de : 7 346 568,82 €**

**La période présentée a une durée de six (06) mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 30/06/2022.**

**Ceci étant, l'exercice précédent avait une durée de 14 mois et recouvrait la période du 01/11/2020 au 31/12/2021.**

## **Titres de participations**

### **Prise de participations :**

**Le 18 février 2022, la société a souscrit 24.500 actions de de la société SMART GOOD PRODUCTION pour une valeur de 24.500 euros. La société détient au 30 Juin 2022, 49% du capital de la société SMART GOOD PRODUCTION**

**Le 5 mai 2022, la société a souscrit 50.000 actions de de la société SMART GOOD ALLIANCE pour une valeur de 50.000 euros. La société détient au 30 Juin 2022, 100 % du capital de la société SMART GOOD ALLIANCE.**

**Le 3 mai 2022, la société a acquis 5 actions de la société SN DEAL pour une valeur de 50 euros. La société détient au 30 Juin 2022, 5 % du capital de la société SN DEAL. Les créances rattachées aux participations SN DEAL s'élèvent à 200.000 euros. Une provision sur titres de participation a été enregistré pour le même montant.**

**Le 6 mai 2022, la société a acquis 1.077 actions de la société MAXIDELICE pour une valeur de 10.770 euros. La société détient au 30 Juin 2022, 49 % du capital de la société MAXIDELICE.**



## **Emprunt obligataire convertible en actions**

**La société a procédé le 4 janvier 2022 à l'émission d'un emprunt obligataire convertible en action d'un montant de 800.000 € dont les caractéristiques sont les suivantes :**

- ✓ **Montant de l'emprunt obligataire : 800.000 €**
- ✓ **Nombre total des obligations : 800**
- ✓ **Valeur nominale d'une obligation : 1.000 €**
- ✓ **Prix d'émission d'une obligation : 1.000 €**
- ✓ **Intérêts des obligations / an (360 jours) : 12%**
- ✓ **Durée : 36 mois**
- ✓ **Échéance mensuelle**

### **Frais d'émission d'emprunt :**

**Des frais d'émission d'emprunt ont été constatés dans les comptes pour la somme de 174 259 €.**

**Ces frais sont amortis linéairement sur la durée de l'emprunt par le biais du compte de charges à répartir sur plusieurs exercices.**

### **Augmentation de capital :**

**La société SMART GOOD THINGS HOLDING a procédé à une augmentation de capital par incorporation de créance en date du 21 juin 2022 pour un montant de 442,62 euros et l'émission de 44 262 actions et une prime d'émission de 6.196.237,38 euros.**





## Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
<b>Frais d'établissement, recherche et développement</b>			
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>			<b>2</b>
<b>Terrains</b>			
<b>Constructions sur sol propre</b>			
<b>Constructions sur sol d'autrui</b>			
<b>Installations générales, agencements, constructions</b>			
<b>Installations techniques, matériel et outillages industriels</b>			
<b>Autres installations, agencements, aménagements</b>			
<b>Matériel de transport</b>			
<b>TOTAL</b>			
<b>Participations évaluées par équivalence</b>			
<b>Autres participations</b>	<b>68 000</b>		<b>6 999 791</b>
<b>Autres titres immobilisés</b>			
<b>Prêts et autres immobilisations financières</b>			
<b>TOTAL</b>	<b>68 000</b>		<b>6 999 791</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>68 000</b>		<b>6 999 791</b>

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Rév. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
<b>Frais d'établissement, recherche et développement</b>				
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>			<b>2</b>	
<b>Terrains</b>				
<b>Constructions sur sol propre</b>				
<b>Constructions sur sol d'autrui</b>				
<b>Installations générales, agencements, constructions</b>				
<b>Installations techniques, matériel et outillages industriels</b>				
<b>Autres installations, agencements, aménagements</b>				
<b>TOTAL</b>				
<b>Participations évaluées par équivalence</b>				
<b>Autres participations</b>			<b>7 067 791</b>	
<b>Autres titres immobilisés</b>				
<b>Prêts et autres immobilisations financières</b>				
<b>TOTAL</b>			<b>7 067 791</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>7 067 793</b>	

## Etat des amortissements

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices</b> <b>Primes de remboursement obligations</b>	174 259		29 043	145 216

## Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
<b>Pour reconstitution gisements</b> <b>Pour investissement</b> <b>Pour hausse des prix</b> <b>Amortissements dérogatoires</b> <b>Dont majorations exceptionnelles de 30%</b> <b>Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92</b> <b>Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92</b> <b>Pour prêts d'installation</b> <b>Autres provisions réglementées</b>				
<b>TOTAL Provisions réglementées</b>				
<b>Pour litiges</b> <b>Pour garanties données clients</b> <b>Pour pertes sur marchés à terme</b> <b>Pour amendes et pénalités</b> <b>Pour pertes de change</b> <b>Pour pensions et obligations</b> <b>Pour impôts</b> <b>Pour renouvellement immobilisations</b> <b>Pour grosses réparations</b> <b>Pour charges sur congés payés</b> <b>Autres provisions</b>				
<b>TOTAL Provisions</b>				
<b>Sur immobilisations incorporelles</b> <b>Sur immobilisations corporelles</b> <b>Sur titres mis en équivalence</b> <b>Sur titres de participation</b> <b>Sur autres immobilisations financières</b> <b>Sur stocks et en-cours</b> <b>Sur comptes clients</b> <b>Autres dépréciations</b>		200 000		200 000
<b>TOTAL Dépréciations</b>		200 000		200 000
<b>TOTAL GENERAL</b>		200 000		200 000

## Etat des créances et des dettes

<b>ETAT DES CREANCES</b>	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
<b>Créances rattachées à des participations</b>	<b>6 923 868</b>		<b>6 923 868</b>
<b>Prêts</b>			
<b>Autres immobilisations financières</b>			
<b>Clients douteux ou litigieux</b>			
<b>Autres créances clients</b>	<b>69 699</b>	<b>69 699</b>	
<b>Créances représentatives de titres prêtés</b>			
<b>Personnel et comptes rattachés</b>			
<b>Sécurité sociale, autres organismes sociaux</b>			
<b>Etat et autres collectivités publiques :</b>			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	<b>113 330</b>	<b>113 330</b>	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
<b>Groupe et associés</b>			
<b>Débiteurs divers</b>			
<b>Charges constatées d'avance</b>			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>7 106 898</b>	<b>183 029</b>	<b>6 923 868</b>
<b>Montant des prêts accordés dans l'exercice</b>			
<b>Remboursements des prêts dans l'exercice</b>			
<b>Prêts et avances consentis aux associés</b>			

<b>ETAT DES DETTES</b>	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
<b>Emprunts obligataires convertibles</b>	<b>1 114 342</b>	<b>420 171</b>	<b>694 171</b>	
<b>Autres emprunts obligataires</b>				
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :</b>				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an				
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>				
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>550 209</b>	<b>550 209</b>		
<b>Personnel et comptes rattachés</b>				
<b>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</b>				
<b>Etat et autres collectivités publiques :</b>				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A	<b>11 616</b>	<b>11 616</b>		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes				
<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</b>				
<b>Groupe et associés</b>	<b>310 770</b>	<b>310 770</b>		
<b>Autres dettes</b>	<b>26 621</b>	<b>26 621</b>		
<b>Dettes représentatives de titres empruntés</b>				
<b>Produits constatés d'avance</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 013 559</b>	<b>1 319 388</b>	<b>694 171</b>	
<b>Emprunts souscrits en cours d'exercice</b>	<b>800 000</b>			
<b>Emprunts remboursés en cours d'exercice</b>	<b>185 658</b>			
<b>Emprunts et dettes contractés auprès des associés</b>				

## Éléments relevant de plusieurs postes du bilan

	Montant concernant les entreprises		Montant des dettes et créances représentées par des effets de commerce
	Liées	avec lesquelles la société à un lien de participation	
<b>Capital souscrit non appelé</b>			
<b>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</b>			
<b>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</b>			
<b>Participations</b>		153 320	
<b>Créances rattachées à des participations</b>		6 923 868	
<b>Prêts</b>			
<b>Autres titres immobilisés</b>			
<b>Autres immobilisations financières</b>			
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>			
<b>Créances clients et comptes rattachés</b>		69 698	
<b>Autres créances</b>			
<b>Capital souscrit et appelé non versé</b>			
<b>Valeurs mobilières de placement</b>			
<b>Disponibilités</b>			
<b>Emprunts obligataires convertibles</b>			
<b>Autres emprunts obligataires</b>			
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>			
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>			
<b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>			
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>			
<b>Dettes fiscales et sociales</b>			
<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</b>			
<b>Autres dettes</b>	26 571	310 770	
<b>Produits de participation</b>			
<b>Autres produits financiers</b>			
<b>Charges financières</b>			

## Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
<b>Emprunts obligataires convertibles</b>	
<b>Autres emprunts obligataires</b>	
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>	
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	191 927
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	
<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</b>	
<b>Autres dettes (dont avoirs à établir)</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>191 927</b>

## Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
<b>Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice</b>	<b>1 000 000</b>	<b>0.01</b>
<b>Actions / parts sociales émises pendant l'exercice</b>	<b>44 262</b>	<b>0.01</b>
<b>Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice</b>		
<b>Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice</b>	<b>1 044 262</b>	<b>0.01</b>

## Honoraires des commissaires aux comptes

	Montant
<b>- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes - Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services</b>	<b>40 286</b>
<b>TOTAL</b>	<b>40 286</b>





# EVENEMENTS

## POST CLOTURE

La société SMART GOOD THINGS HOLDING procède à une augmentation de capital en numéraire en date du 8 juillet 2022 pour un montant de 289,70 euros et l'émission de 28 970 actions et une prime d'émission de 2 773 877,50 euros.

La société SMART GOOD THINGS HOLDING réalise une augmentation de capital par incorporation de prime d'émission en date du 29 juillet 2022 pour un montant de 1 062 499,68 euros par majoration de la valeur nominale des actions existantes qui passe d'un centime d'euro (0,01 €) à un euro (1,00 €).

L'Assemblée Générale Extraordinaire du 29 juillet 2022 décide, en application des dispositions des articles L. 225-243 à L. 225-245 du Code de commerce, de transformer la Société en société anonyme.

La société SMART GOOD THINGS HOLDING SA réalise une admission directe sur le marché Euronext Access+ le 02 septembre 2022 et fait, ainsi, ses premiers pas à la bourse.

Le 4 octobre 2022, la société SMART GOOD THINGS HOLDING procède à la signature d'un protocole d'investissement sous forme d'avances en compte courant d'actionnaires et/ou d'obligations à émettre par la société. L'investissement apporté par les principaux actionnaires est réalisé comme suit :

Principal Actionnaire	Quote-part de l'Investissement
Monsieur Joseph Bohbot	1.000.000 €
Monsieur Serge Bueno et Madame Béatrice Bueno	1.000.000 €
Monsieur William Anthony Parker	1.000.000 €
PIGNELA CAPITAL S.A.	500.000 €
S.C. MOLIS	500.000 €
<b>TOTAL</b>	<b>4.000.000 €</b>



La société SMART GOOD THINGS HOLDING, dans le cadre de sa première demande de remboursement de crédit TVA, introduite le 16/09/2022, pour un montant de 150.000 euros, est actuellement en cours de contrôle TVA, le dossier est encore en étude auprès de la Direction départementale des finances publiques de Nanterre.

### Continuité d'exploitation

L'hypothèse de la continuité de l'exploitation a été retenue par le Conseil d'Administration compte tenu des éléments suivants :

1. La situation déficitaire historique de la société s'explique par le fait qu'elle est encore dans sa phase de développement, pendant laquelle des dépenses de recherche et développement sont encourues, alors que les revenus ne suffisent pas encore à équilibrer l'exploitation.
2. La trésorerie disponible au 25 octobre 2022, l'augmentation de capital réalisée, et le protocole d'investissement établi, conformément ci-dessus, devraient permettre à la société de couvrir ses besoins jusqu'au cours du premier trimestre 2023.
3. Au-delà, un apport de fonds nouveau sera nécessaire à la poursuite de l'activité. Afin de couvrir ces besoins ultérieurs, le Conseil d'Administration a d'ores et déjà initié une introduction de la Société en bourse sur le marché Euronext à Paris au second semestre 2022.
4. La continuité d'exploitation de la société est donc conditionnée à la réalisation des plans d'actions préétablis et décrits ci-dessus.
5. Si ces plans d'actions ne se réalisaient pas, même si certains contrats de développement sont en cours d'aboutissement imminent, la société pourrait ne plus faire face à ses échéances et réaliser ses actifs au cours du premier trimestre 2023. A ce stade, la direction n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remette en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation.



**#unenouvellevie**

**— SMART  
GOOD —  
— THINGS**



**SMART GOOD THINGS HOLDING  
SOCIETE PAR ACTIONS**

**4, Rue Bernard PALISSY  
92800 Puteaux  
Tél. 04 93 43 95 42**

**[www.smartgoodthings.com](http://www.smartgoodthings.com)**